rationem scribendi
potuisset audere.si Jobannes Ephesi non fuisset
(Apoat. Zeitait. 1892. p. 480). Merito itaque dicimus.
critices quosdam. eruditos quamvis, ut suis præju
dicatis opinionibus inserviant. in pueritia sæpe vel
in somnis ac deliramenta prolabi (Cf. Cnmerlynck.
De IV. euang. auct. p. 52-72. et Zahn, Forschung.
:. Gesch. d. neui. Kan. VI. Leipz. 1900. p. 112
217). -—Præterea ex testimonio Tertull. pra-scr.
36., Johannem fuisse sub Domitiano missum in
ferventis olet dolium, unde purior et vegetior
exivit. quod et Hieroym. :. Jooin. 1. 26. et in
M. 20. 23. refert et Ecclesia sanxit. quu: hoc
martyrium celebrat prid. id. Mai. Romæ factum
ab Apostolo ante portam Latinam. quidquid con
tra scribat Corssen (Monarch. prol. :. d. uier
Euang. iu Te.rt. u. Unters. X V. i.eipz. 1896.
p. 70—80. et 86-88). — Relegatus dein a Domi
tiano a. regni 14. in insulam Patmon (Hieronym.
in chron.), inde rediit Ephesum. non Claudio. uti
vult Epiph. hær. 51. n. 12. et 33.. sed Nerva
imperatore (Cf. lievue bibl. IX. (1900) p. 236-243).
— Id etiam addimus. quod refert Anton. Patnu.
in [est. Joh. ap. lll. ed. Patav. serm. p. 764..
fort. ex libr. apocryph. «Johannes. Ephesi ve
neno potatus. evasit Dei gratia illæsus »; quo sen
tentiam de Johannis adventu in Asiam confirmari
arbitramur. — Johannes tandem ad summam per
venit senectutem vixitque usque ad regnum Traja
ni; obiit autem post Christum passum anno LXVlll..
teste Irenæo c. hær. 2. 22.. coll. Euseb. h. eccl.
3. 23.. sepultusque est Ephesi, ut tradit Polycra
tes, hujus urbis episcopus (Cf. Euseb. h. eccl. 3.
31. et 5. 24). in vico Ayassululr nunc appellato.
h. e. sancti Theologi, ut eum Patres cognomina
ruut. — Super ejus tumulum celeberrimum. ubi
non mortuum sed quasi dormientem quiescere
quidam ex apocr. libr. commenti sunt (Cf. Augu
siin. In Joh. tract. 124). templum est ei erectum.
Apoetolicon dictum. — Memoratur, præterquam in
N. T. et ap. Hierongm., Ambros., Augustin., Ter—
tuli., Paulin. Nat.. Aeii., Petr. Chrya. etc., qui
plura dabunt, etiam Rufin. hist. acci. 3. 23-25.. 5.
24. et 6. 11., Jam. præ/. Rom. 6. M., Itin. Hiems.
p. 596., Caseum. coll. 24. 21. — Hymnus quoque
de eo exstat Ambrosii, quem edidit Biraghi. Inni
sinceri di S. Ambrog. p. 97.aqq. — Scripsit Jo
hannes euangelium. quod in canone quartum
obtinet locum; tres epistolas, quæ cauonicæ
seu potius catholicæ dicuntur, et apocalypsin.
De siugulis pauca; plura enim de ita ex professo
exponuntur in commentariis vel introductionibus
ad sacras scripturas. Et — l.0) Quod ad euan
gelium attinet, eius auctorem esse Johannem ne
garunt primum Alogt ('Alo-(or), hæretici sæc. ii.,
teste Epiphania (har. 51). qui su exstiteriut et
cur ita denominati fuerint, haud clare constat
(Waleh, Ketzergeach. I. 575): fortasse hoc uo
mine communi designantur adversarii 105 lib-(ou
oapxög, uti Antimontanistæ, Theodotiaul. Monar
chiani etc. (Id. ibid. et ligan/ald, Ketzergesch.
p. 82. et 416). Porro his exstinctis. sæc. XVII.
Deistæ, qui dicuntur, veterum illorum sententiæ
edhæserunt; sed brevi disputatio hæc intercidit.
Verum mrsus, sæc. XVIII. exeunte, contra Johan
nem srma sumpserunt annson in Anglia et in
Germania Eckermann, quos secuti sunt Vogel
(1801), Horat (1804). Cludiua (1808), Ballenatedt
(1812). Bretschneider (1820); sed eos impugna
ruut Silaskr'nd. Schieclrer, Schmidt. Kuinoel, Titi
mann, Hug, Schott, Stein etc. Mox vero Strarrss
institit, falsas secutus doctrinas a Schelling, Schlel
ermacher et Bauer, philosophis Hegelianis, vul
gatus contra quartum euangelium, quod fictum
esse voluerunt, schola Tubingensi. duce Baur, suf
fultis; sed eos refelleruut statim Ebrard, Thierach.
Bleek, Haec et ex catholicis Mauer aliique. -—
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Frustra tamen contenderunt. non esse Johannem 1889; Schanz, Comm. üb. d. Euang. d. Joh. Tu
euangelii quarti auctorem. quum contrarium evi- ' bing. 1884.; Calmea. L'Euang. eelon St. Jean, Pa
dentissime tot eruditorum invicta argumenta. præ- i ris 1906.; Murillo, San Juan, Barc. 1908.; Lepin,
sertim testimonia lrenæi c. hær. 3. i.. Theophili! L'orig. du IV. Euang-. Paris 1907. et La valeur
Antiocheni ad Autol. 2. 22., fragm. Muratoriani, Lhi.-rt.du IV. Euang., Paris 1910. etc. — 2.0) Quod
ltomæ compos. a. 170 (V. Preuschen, Anal. l-"rib.1ad epistolas. — a) Prima ex tribus, Johanni ad
1893. p. 129.sq.), Tatiani Distess. (Cf. Ciasca. 'judicntis, tanta affinitate linguæ. stili, locutionum.
Tatian. Euang. llarm. arab. et Ilill, The Diatess. !sententiarum (Cf. 1. 5.sqq., 2. 8. et 15., 3. 1. et 13.,
of Tatinn), Clementis Alex., ap. Euseb. h. eccl. 6. coll.. euang. 1. 4.sqq., 3. 19.. 17. O.; 5. 4.. coll.
14.. Tertulliani, c. Marc. 4. 2. S.. Justini. dial. ' 16. 33.; 2. 7.. 3. 14.-sqq., coll. 13. 34. et 15.12.',
c. Trgph. 103., Dionys. Ala-.r. ap. Euseb. h. eccl. . 1. 2., 2. 11.. 5. 4. etc.. coll. 3. 11.. 12. 35..16.
7. 25.. Origenis ap. errnd. ibid. 6. 25., Cypriani, ! 33. etc.) et c nsilii seu finis (5. 13., coll. 20.31.;
testim. 1. 12.. Hieronymi. vir. ill. 3. 9. etc. ita . 3. 13.. coll. 15. 18.sqq. et 17. 14) cum euangelio
Watkina rem concludit: « Vis argumentorum mibi ' conjungitur. totque testimoniis firmatur, a quibus
videtur tenta esse. ut dubium plnne nullum pos- [uti opus Johannis apostoli et citetur et adseritur
sit relinqui. immo ullum dubium moveri posse ; (I'ap. ap. Eus. h. eccl. 3. 39.. Polycarp. ad Phil.
penitus excludatur- (Cf. Moriern Criticlam eon-131. Iren. c. hær. J. 16., Eua. h. eccl. 5. B., Can.
sid. in iis relat. to the fourth (loupe! Lond. 1800. . Murat. l. 28., Tertuli. c. Prax. 15.. Clem. Alex.
p. 103). id. quod Consilium Pontificium inter—strom. 2. is.. Orig. de orat. 22., Cyprian. ep. 25.,
rogatum sive de auctore sive de veritate historica ! Hierongm. vir. iii. 9. etc.), ut non solum catholici